Amar &a  Associação
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 02/2025
A Secretaria para oficiar e arquivar.

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da  Camara  Municipal
Iturama / MG

,
Sala das Sessfies,L

do Winona

Senhor presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, para que seja

feito a doação dos terrenos do programa minha casa minha vida, ou outro que o

suceder no âmbito do Município de Iturama-MG, conforme prevê o projeto de lei
complementar n° 04/2023, o qual já foi liberado pelo  Ex-  Prefeito, para as pessoas de
baixa renda.

JUSTIFICATIVA

Muito se faz necessário, pois a necessidade da doação dos terrenos para
as pessoas de baixa renda é extremamente importante, para que, essas pessoas
possam adquirir a sua casa de acordo com o programa e sem burocracia de
financiamentos.

Iturama/MG, 15 de janeiro de 2025.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1